ПРОТОКОЛ № 12

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 29 декабря 2022 г.

(Заседание проведено в комбинированном

очном – удаленном интерактивном режиме)

Присутствовали 14 членов совета: Баранов П. Г., Бурков А. Т., Вахрушев С. Б.

(удалённо), Давыдов В. Ю., Кавокин К. В., Калашникова А. М., Кумзеров Ю.

А., Кусраев Ю. Г., Никаноров С. П., Орлова Т. С. (удалённо), Павлов В. В.

(удалённо), Родина А. В., Рожанский И. В. (удалённо), Соколов И. А.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Защита диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-мате-

матических наук по спец. 1.3.8 —физика конденсированного состояния.

Слушали защиту кандидатской диссертации Бреева Ильи Дмитриевича на

тему: «Спин-оптические и спин-деформационные свойства вакансионных

центров в гексагональном карбиде кремния и гетероструктурах на его основе».

Научный руководитель:

к.ф.м.н. Анисимов Андрей Николаевич (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Научный консультант:

д.ф.м.н. Баранов Павел Георгиевич (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Официальные оппоненты:

к.ф.м.н. Власов Игорь Иванович (Институт общей физики им. А.М. Прохорова

РАН);

д.ф.м.н. Власенко Леонид Сергеевич (ФТИ им. А. Ф. Иоффе).

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого».

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования членов

совета, за - 14, против - 0, недействительных – 0, присудить ученую степень

кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.8 — физика

конденсированного состояния Брееву Илье Дмитриевичу (см. явочный лист

и протокол тайного голосования в личном деле соискателя).

Председатель диссертационного совета

д.ф.м.н.                                                                                            Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь

диссертационного совета

PhD                                                                                           А. М. Калашникова